16 VITA S. LIBORII PATRONI

tradit: Sanctæ fraternitatis fœdus inuicem percutiunt, & sub sacro oculo suarum orationum suffragia communicant.

19. Sub Bernardo III. Episcopo (qui Ottonis IV. Imp. anno 6. Christi 1203. aut 1204. Bernardo II. successit, rexitq; eam Ecclesiam annis 19. vti idem Gobelinus tradit) Canonici Paderbornenses Cenomanos rogarunt, vt fœdus illud fraternitatis secum olim initum confirmarent, missâ iis Historiâ Translationis S. Liborij, & commemoratis Ecclesiæ suæ initijs, quæ allato isthuc sancti Præsulis corpore constabilita fuerint. Ipsorum epistolam non vidimus: vulgatum nuper, cum S. Liborij Vitâ, Cenomanorum Responsum, hic visum est dare. Ex eo fit manifestum, quibus in rebus sita illa fraternitas esset: nimirum ut feruor mutuæ caritatis de igne sancti Spiritus olim accensus, quotidie conualesceret, flagraret ardentius & ignesceret; ut seruantes mutuò unitatem Spiritus in vinculo pacis & fraternali dilectionis, unam sanctam communionem, prout fieri posset, & temp. haberent, consilij, auxiliij, substantiæ, voluntatis. Epistola Cenomanensium ita habet:

de ea Ceno-
manensium
epistola.

L. Lambertus at
constat ex cata-
logo proposito-
rum Paderborn.

20. Reverendis in Christo Dominis, suis carissimis Fratribus & amicis Dei gratiâ, Prae-
posito & Decano & Capitulo maioris Eccle-
siæ Paderbornensis, N. Decanus indignus, &
Capitulum Cenoman. salute in Domino, &
sinceram cum deuotis orationibus & obse-
quijs caritatem. Summo Patri Deo, & eius
Vni-

Vnigenito cum Spiritu principali, honor & *monens, Deo*
gloria & gratiarum actio plenius referatur, tribuenda
*cuius Vnigenitus plenus gratiae & veritatis *incrementis**
*apparuit Matri nostrae Ecclesiae primituæ: & *Ecclesia;**
de plenitudine eius, quam fons vitæ in plu-
rimas derinavit areolas, qui fueramus prius
steriles, fœcūdati simul nunc tam loco quam /:
animo fideles, accepimus vniuersi. Hoc certè /m.
nascentis Ecclesiae rudimenta poscebant, ut
granum sinapis in arborem magnam surge-
ret; & fermentum mulieris in tribus farinæ
satis absconditum nouam conspersionem al-
tius eleuaret. Sic granum frumenti mortuum
fœnerauit. Sic Ioseph Ægyptum nobili llae-
litarum semine aſgmentauit. Quando sa- /l
pientia Dei humanitas corporata radificauit /l
in populo honorificato, & in electis populis
Christianis mittens radices, vincam suam no-
nis agricolis tradidit, & non iam labruscas à
patricidis, sed botros Cypriæ fidelibus acce-
pit custodibus, & ex eis babit vinum dignum
Dilecto, labiis & dentibus ruminandum. Ex
tunc verè vineæ florentes dederunt odorem
suum. Sed quæ est ista speciosa inter alias, spi-
*rans ad nos odorem suavitatis? Ecce odor *pra ceteris**
eius, sicut odor agri pleni, quem benedixit
Dominus. Quænam, inquam, est ista tam pru-
dens inter filias, suo tam humilis, nostro tam
sublimis iudicio? Quomodo tam prudenter
primordia sua meminit, & singula recolit in-
clementia? Etiam quando erat paruula &

B vbera

18 VITA S. LIBORII PATRONI

vbera nondum habens, & cum stillarent montes dulcedinem, & colles fluenter lac & mel, tam diu lactabatur, donec vdit sterilem habitare in domo matrem filiorum lētan-tem. Sic carissima soror nostra, à priuis exorsa cunabulis, ordine progreditur: & primò vni-
tas cordis & animæ in multitudine creden-
tium, & rerum omnium communitas recen-
setur, quando sub Apostolico duodenario,
septenario Levitico ministrante, illa prior
Christianæ fraternitas lingua & manu, alter-
nis panibus, pascebatur. Cuius siquidem de
medio caritatis fulgur egrediens, & scintillæ
quasi færis cendentis, simili zelo plurimas Ec-
clesias accenderunt: & sic est inter eas insol-
ibilis germanitas confirmata, vt vnanimes
passionum & consolationum participes per-
manerent, sive locali confinio contiguæ, sive
spatiosis terrarum tractibus separatae.

21. Sic prudentissima soror nostra Pader-
bornensis Ecclesia, stylo altiloquo & eoni-
nuato sermone, matris suæ primitiæ Eccle-
siæ statum feliciorem commemorat, vt foro-
rensis commoneat, vt corda patrum in filios
conuertat; vt quod consuevit facere ipsa do-
ceat, quasi vtens voce & vice veræ lucis, quæ
illuminaat omnem hominem, dicat: Ignem
veni mittere in terram, & quid volo, nisi vt
ardeat? Est reuerâ sororis nostræ humilitas
multis laudibus prosequenda, quæ suos ita
dissimulat titulos, ita à se excelsa abstulit, que
præco-

*aspectus**In**It**Lu**coturnato
indicansq;**Canonicos**Paderbor-**nenses pa-
teria sua con-**uersione hu-
miler com-
memorata;**Ioan.1.9.**Luc.12.49.**1 od*

præconia sua alienis adscribit; & aliena in-
 comoda suis excusat commodis & abnu-
 bit, vt illud sibi competeret: Laudet te alienus Prou. 27. 2.
 & non os tuum. & alterum non deeslet: Iu- Eccli. 5. 18.
 stifica magnum similiter & pussillum. Vos ~~se~~ / et =
 / ora, Patres Paderbornenses magni estis vno / enim / revera
 & eodem pignore / nos pusilli. Vos honore / .
 nostro Diuinitas dignata est, quo forsitan fui-
 mus nos indigni. Nostro vos estis deaurati *pro corpore*
 thesauro, / s verò, transmigrante ad vos glo. S. Liborij Nas
 rioso Confessore nostro & Episcopo Libo-
 rio, quasi luce aureâ, sumus forsitan obscura-
 ti / Verumtamen per diuinam gratiam nostræ / . Vos honore nr̄b
 Cenomanensi Ecclesiae id solaminis est re- divinitas dignata
 lictum, vt inclitum Confessorem Liborium est: quo forsitan
 & nostrum prædicare semper debeamus & fuiimus nos indig-
 vestrum. In nobis cœpit, sed vos ipse perfecit.
 Nos sanctificauit in terris, vobis cælestis iam
 præsider. Nobis ad tempus est datus, vobis
 sine tempore destinatus. Nos corporali præ-
 sentiâ destituit: sed utrisque numquām deerit
 dono beneficij spiritualis. Quid igitur facie-
 mus sorori nostræ die isto, quando alloquen-
 da est? Summum Patrem, à quo cœplitus, à Cenoma-
 cum timore & reuerentiâ filiali pariter col- nensibus ac-
 laudemus in B. Liborij meritis glorioſis, cuius cepto,
 sacratissimum corpus, Cenom. Ecclesiâ con- ad stabili-
 cedente, posteaquam Paderbornensis soror *mentum / t / su*
 nostra carissima sibi meruit, spiritualis effecta *fidei, / u*
 est / & Saxonica circa id locorum durities *1:*
 emollita. Hiems infidelitatis transiit: imber

20 VITA S. LIBORII PATRONI
persecutionis abijt & recessit: flores virtutum
& miraculorum apparuerunt, & vox turturis
audita est in terrâ illâ: maximè quando vir-
tus mirifica eximij Confessoris astruxit, quid-
quid fides Christiani dogmatis allegauit. Vo-
bis igitur, Paderbornenses, honor iste præci-
pius, & peculiaris gloria consecratur, qui Pa-
trem nostrum tanto celebratis honore, stu-
dio colitis, affectu intimo complectimini, vt
dicatis: Inueni, quem desiderabat anima mea;
tenui illum, nec diuittam. Cedit etiam ad cu-
gratias egis- mulum laudis vestræ, quod pro pignore tan-
to, cum vobis plurimas debeamus humiles
gratias / nobis soluitis / affectum / propensius
exhibitis / & offertis obsequium; nec verbis
ostendi, sed rei executione flagitatis aliquan-
do exhiberi.

22. Epistolaris continentia deinceps, quod
nos valde audire delectat, annexuit, prosperè
permanere, nec fuisse translatam Sedem ve-
stræ Cathedralis Ecclesiæ, de quo rumor I-
hesus nobis quæstionem mouerat & conque-
stum. Quo iam vestrâ assertione destructo, atti-
duti nostro dedistis gaudium & lætitiam in
laudibus Saluatoris. Ad extremum verò quasi
fimbrijs aureis vestræ epistolæ iam ponendis,
acceptabiles & honestæ petitiones vestræ
quod sint apud Dominum innotescunt. Nihil
enim aliud quam quod animarum saluti, &
honori Divino inserviat, postulant intendunt/
ut feruot mutuae caritatis, de igne sancti Spi-
ritus

— ergo / t. / u

Cant. 3. 4.

gratias egis-

/ s,

/ s / . / d

/ :

/ a

/ u

L.

ac perijisse
confirmari

fædus fra-
ternitatis;

ritus olim accensus, quotidie conualeſcat, fla-
gret ardentius & ignescat: vt ſeruantes mutuò
vnitatem Spiritus in vinculo pacis & fraternæ
dilectionis, vnam ſanctam communionem,
prout fieri poterit / & rem publicā habeamus, /.

consilij, auxilij, ſubſtantiaz, voluntatis. In ſuper
& epistolā vestrā, cui ſicut magistræ & domi- <sup>ac miſi ab hi- / ut
ſtoria Trāſel</sup>
næ hæc noſtra humilis ancillatur, & librū ve- lationis!
ſcrum de Trāſlatione eximij Liborij, in noſtriſ S. Liborij ^{Vita &}
memoriter reponamus archiuiſ. Tertiō & yl- ^{petijſſe ve / t}
timō instantiū & obnixiū ſupplicatiſ; vt na- ^{eum cele- / brarent;}
talium diem magni Patris noſtri Liborij &
Patroni ſolenni cantu & cultu celebriter il-
luſtremus.

23. Quibus ſiquidem poſtulatiſ gratiſſimo
& libentiſſimo concurrentes aſſenſu, gratias
etiam vobis ſubiſcimus pleniores, deuotissi-
mo vobis animo reſpondenteſ, quod aquæ ^{quod, gratijs}
nullæ noſtræ erga vos poſterunt extingueſe ^{viciſſim}
caritatem, nec flumina obruent eam, quam ^{aetis,}
Deus verus ſtabilitat ſupra petram. Veſtram
verò epistolā, vel ſanctiſſimi libellum Liborij,
nulla delebit obliuio, nec oblipterabit anti-
quitas; ſed in domo Domini, & apud noſtrós
poſteroſ permanebút. Et iuſtus Liborius, qui ^{ſpondent ſe}
apud noſ floruit, Domino largiente, cultu ^{factuſos,}
ampliore florebit, & multiplicabitur in domo
Domini beatissimi / Apostoli Iuliani. Cui ſcili- ^{ſet / et / ci}
cet quartus glorioſus ſuccelliſ Liborius, duo-
bus alijs, viris quoque Apoſtolicis, interme-
dijs, Thuribio Archipreſbytero, & Pauacio

22 VITA S. LIBORII PATRONI

1.
set
1ⁿ

mittuntq;
Vitam S.
Juliani,
& rogant ut
Paderbor-
nenses eum
publicè ve-
nerentur,
It (u

C Ideest in M.S.

Archidiacono Cenomanensi Cathedræ per ordinē præstitutus. Hic enim Julianus primus Cenomanorum Apostolus, velut Abraham Patriarcha, pater sequentium Præsulū & Cenomanensium gentium in Christo, quadam functus auctoritate Apostolicā, usque in hodiernum diem extitit & existit missus, comitantibus illis, à B. Clemente Petri Apostoli successore. Vnde fraternitati vestræ humiliter supplicat Cenomanensis Ecclesia, soror vestra quatenus librum de vitâ ipsius eleganter exaratum, reuerenter & memoriter apud vos in perpetuum habeatis; & Apostoli nostri beatissimi Juliani natalitium diem, sexto Kalendas Februarij, solenniter celebretis: ut qui clarus signis & miraculis regno Franciæ suffragatur, suæ quodammodo Paderbornensi Ecclesiæ & populis Saxoniæ (sicut per ipsum & propter ipsum facere magna potes est Dominus) abundantius suffragetur. Nosque & vos, suffulti tantis intercessoribus utrique Ecclesiæ combinatis, Diuino munere geminato eorum suffragio, utramque stolam possimus facilius à Domino consequi in tempore retributio- nis, Amen. Valete in Domino, & manete in dilectione nostrâ. Data anno Domini millesimo ducentesimo quinto, pridie Kalendas Octobris.

F que in Paderbornensis 24. Hactenus epistola Regebat tunc Cenoma-
Ecclesia archiv nicam Ecclesiam Hamelinus Episcopus, qui
asservatur, sigillo imminentis belli ac direptionis metu, anno 1201.
Cenomanensis Ecclesia in terra rivi ab ab scinis funiculis corpus
appensa so. 1662 editioni prima est collata, et eiusdem auctoritate
emendata

corpus S. Iuliani Episcopi Castellum-Dunum
transfult, validam urbem & operibus & situ edito,
ut nomen ipsum indicat: nam (vt ad 1. Februarij
monuimus, anteā à Duchesnio, Catellio alijq_z
obseruatum) quarumcumq_z urbium nominibus Du-
num vox addita, quod montem sonat aut collem, eæ
alto loco positæ fuerunt. Hamelinus porrò biennio
post, sōpitis iam tumultibus, Cenomanos venera-
bile depositum reuexit, solenni pompā, multis mira-
culis decorata, vti auctor est Antonius Coruallie-
recens mi-
trius. Ideo fortassis Canonici Cenomanenses raculus illu-
biennio post, recenti adhuc memorij, illius publicam stratum;
venerationem suasēre Paderbornensibus.

25. Excitati hac adhortatione, fraternitatisq;
fiduciâ Paderbornenses, post annos octo & tri-
ginta aliquas ipsius quoque S. Iuliani reliquias pe-
tere ausi, alij sēpē negatas, à B. Gaufredo II. Episc.
(de quo III. Augusti agemus) & Capitulo Ce-
nomanensi obtinuere, propter eam, quam diximus,
fraternitatem, ita testantibus Cenomanis in
epistolâ, quam 27. Ianuarij ad Vitam S. Iuliani cuius postea
publicauimus: Nec tamen, inquit, alienari du-
cimus, quod per venerabilem virum, Domi-
num videlicet Suederum Canonicum ve-
strum & fratrem nostrum, de supradictis re-
liquijs vestræ mittimus Ecclesiæ, quam pro-
priam reputamus. Meminere in eadem epistolâ
sēpius illius antiquæ fraternitatis: Eò quod vos,
inquit, societatis nostræ nō immemores nos
per litteras & nuntium visitastis ac deinde: ve-
stræ namque & nostræ Ecclesiæ fraternitatis

24 VITA S. LIBORII PATRONI
vuitatem, quam deuotis brachijs amplexa-
mūr, desiderio desideramus perpetuo, mu-
tuuoque ac irrefragabiliter obseruari.

*similem in-
eunt socie-
tatem cum
Andega-
uensibus
an. 1256.*

26. *Eiusdem societatis meminit vetus Regi-
strum Ecclesiae Cenomanensis, in quo hac ha-
bentur: Initum est fœdus, seu societas, inter
Cenomanensem & Andegauensem Eccle-
sias, Theobaldo Luxemburgio Episcopo Ce-
nomanensi, Sixto IV. Pontifice Maximo, Fri-
derico III. Austrio Imperatore Romano, &
Ludouico XI. Francorum Rege: vt patet ex
litteris de die decimā tertīā mensis Aprilis
post Pascha, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo secundo. Quæ quidem socie-
tas inter easdem Ecclesias iam antè inita fue-
rat, vt videre est in antiquis diplomatis,
quæ habentur in libro albo, anno scilicet Do-
mini 1256. Similis societas est cum Ecclesiâ
Patrobrunensi in Saxoniâ, quam inierunt
DD. Aldricus Cenomanensis & Baduradus
Patrobrunensis Episcopi anno Domini 836.
Ludouico Pio Imp.*

27. *Hec ibi. Apographum ad nos missum habe-
bat, litteras de eâ cum Andegauensibus societa-
te exaratas fuisse anno millesimo quadringen-
tesimo secundo, quod cum ceteris non congruit:
restituendum millesimo quadringentesimo se-
ptuagesimo secundo. Nam Sextus IV. an. 1471.
9. Aug. Pontifex creatus est, anno Friderici III.
32. Ludouici XI. Galliæ Regis II. Theobaldus
anno circiter 1468. factus Episcopus, obiit Kalen-
dis*

*ac renouant
an. 1472.*

dis Septembtris an. 1477. Erat tunc Andegauensis Episcopus, cum illa renouata societas est; Ioannes de Bellâ-valle, ut videre est apud Claudiu[m] Robertum. Cum verò primùm facta fuit an. 1256. Ecclesiam Cenomanensem post B[ea]t[us] Gaufredu[m] gubernabat Guilielmus Rolandus; Michaël Auis Andegauensem.

§.v. S. LIBORIUS *calculo laborantium
Patronus.*

28. **Q**uâ religione atque alacritate populorum inuestitus Paderbornam Liborius est, eadem deinceps palam ac priuatim honoratus, vocatusq[ue] in vota. Neque spem deuotæ sibi gentis, accolaturumq[ue] pietatem destituit, quin Numinis ea sibiq[ue] probari frequentibus miraculis testaretur. Fidem facit Auctor antiquus, qui Vitæ illius lib.1.c.5. num.18. cum multa Cenomanis ad eius sepulchrum edita dici prodigia retulisset, ista adiicit: Quod nos facilè credimus, ex his quæ oculis nostris videre meruimus, postquam ad nos translatum est corpus. At lib.2.c.9.n.40. Cum tali honore, inquit, sacratissimum corpus in Ecclesiam delatum; & in loco in quo hactenus requiescit, collocatum est. Vbi quantis postmodùm miraculis effulserit, quanta sanitatum dona præstiterit, alibi dicenda reseruamus.

29. An ea alio deinde libello sit complexus, aliisve post ipsum, nobis haud constat. Sed cum ciuitas Pa-

Miracula
Paderbornae
facta,

B 5 derbor-

26 VITA S. LIBORII PATRONI
derbornensis, ut in Vitâ S. Meinwerci Episc.
v. Junij memoratur, anno Christi 1000. Otto-
deperdita; nis III. 17. Indict. 13. incendio vastata sit, quo &
nobile principalis Ecclesiæ Monasterium,
præcipui operis & decoris, à Karolo Magno
fundatum, à beatæ verò memoriæ Badurado
Episcopo consummatum, & xiv. Calendas
Nouemb. dedicatum, cum libris, priuilegijs
plenarijs, alijsque Ecclesiæ ornamentis con-
flagravit; facile euenire potuit, vt ea quoque mira-
cula, si mandata litteris erant, perirent. Quæ verò
recentiora; posteà contigere, vel omnino scripta non sunt, vel per-
dita, vel uspiam ignorabilibus scrinijs abdita. Nam
Albertus Krantz Decanus Hamburgen-
sis, qui 600. post scriptorem illum annis vixit,
Metropolis lib. I. cap. 28. vti suprà §. 3. nu. II. dixi-
mus, testatur celebrein eius ad sua usque tempora
memoriam extitisse, quod crebra in populum
beneficia contestantur, inquit, ac merentur.

*Liborij fre-
quens ibi
nomen:*

*altaria ei-
dicata:*

30. Hinc clarum eo tractu Liborij nomen, quod
quamplurimi gerunt, appellanturq; Teutonicè Bor-
ris, aut ad blanditiias, præsertim cum adhuc paruuli
sunt formâ diminutiâ, Borrisker;. Neque enim
S. Borissus, Wlodomiri Magni Russorum Re-
gis filius in ijs regionibus notus. Dicatum eius nomi-
ni in Collegio Societatis IESV Paderbornæ
oratorium, sive facellum est; atque sub Cathe-
dralis basilicæ turri altare. Ad venerandas eius
reliquias magna hominum confluit Paderbor-
num multitudo, tum alias per annum, tum præser-
sim quibus diebus eæ per urbem circumferuntur, ac
solennes

solennes habentur supplicationes. In his verò super reliquie circum-
plicationibus ante feretrum, cui eius reliquia cum late-
rum theca imposita est, cauda pauonis ab Sa-
cerdotum aliqua gestatur. Cuius ritus haud alibi
(quod quidem meminerimus) obseruati, assequi adhuc
caussam non potuimus. Specie quadam magnifi- ritu singu-
lari, à maioribus usurpatū coniectant sagaciores lari,
quidam: alijs à quopiam euentu manasse. Neque causa
est, cur illud siue auitæ simplicitatis, siue celebris
olim facti, eatenus iam oblitterati, monumenū ab-
rogetur. Fuere porrò Reliquiæ S. Liborij anteā in elegantiis
clusæ intra capsam ex ære affabré factam, tumbæ sapsā.
ferè specie, atque inauratam, ornatamq; circum à Coss. ge-
duodecim Apostolorū argenteis statuis. Eam statā:
in supplicatione Consules aliquique primarij è Se-
natū (vti hīc Antuerpiæ statuam Deiparæ) ge-
stare consueverunt. Verū nuper Lutheranā discipli-
nā depravati, id onus, velut indecorum aut supersti-
tiosum, excussero; quibusdam viris pijs mala, quæ his
annis plurima vrbi euenero, palam in omnibus. Eā
autem tumbā à Christiano Brunswicensi ab-
latā ac laceratā, vt infra dicemus, alia ex argento,
preciosa & elegans restituta. Reliquiæ eius aliquæ iam Reliquiæ
olim collegio S. Castoris apud Confuentes donatae, Confuentes,
& ex Christophori Bravveri nostri libro xv. Anna-
lium Treuiriæ patet, vbi anno MCCCVII factam
eius basilicæ dedicationem refert, inq; Reliquiarum,
quæ in maiori altari continentur, catalogo, ista ba-
bet: De Sudario S. Thomæ Ep. & M. Cantua-
rienlis, & S. Liborij Episcopi, & aliorum mul-
torum Sanctorum.

31. Ne-

28 VITA S. LIBORII PATRONI

patrocinij 31. Nephriticis potissimum doloribus reme-
 contra cal- dium, S.Liborij patrocinio, queritur. Quam ad
 culi dolores: rem S.Benedicti opem alij implorant, qui S.Hen-
 rico Imperatori in somnis calculi dolores, quibus
 cruciabatur, in perpetuum abstulit: alij S.Drogo-
 nis, cuius in Seburgo vico iuxta Valencenas cor-
 pus asseruatur. Celeberrimum, in huius curatio-
 ne morbi, est S.Liborij nomen, ut infra pluribus pa-
 tebit. Eam ob causam ita illius effingunt imaginem,
 ut pedum dextrâ teneat, lœuâ librum, cui ali-
 quot calculi superpositi.

32. Præsens S.Liborij auxilium expertus olim
 Wernerus Archiepiscopus Moguntinus, qui,
 vt scribit Serarius noster, ab anno 1260. ad 1284.
 sed sit, atque auctor Germanis Principibus, Ru-
 dolphi Hasburgici ad Imperium evehendi fuit.
 De eo ista habet Gobelinus cap.67. Eo tempore
 Wernerus Archiepif. opus Maguntinus visi-
 tans reliquias S.Liborij in Paderborn, meritis
 eiusdem Sancti, ibidem à calculo liberatus
 est. Vnde contulit, manus porrigentibus ad-
 iutrices ad reformationem ipsius Ecclesiæ
 Paderbornensis, de provinciâ Maguntinâ exi-
 stentibus, xl. dies indulgentiarum, anno
 MCCLXXVII. Cœperitne primum ex eo tempore
 contra calculi molestias inuocari S.Liborius, quia
 eum veneratus leuamen senserat Wernerus; an
 quia iam antè subuenire cā agritudine laborantibus
 soleret, ad illum deprecandum is accesserit, haud te-
 mere decernimus.

33. Antiphona extat & precatio in veruissi-
 simis

*id indicans
imago:*

*VWernerus
Archiepisc.
Magunt. sa-
maria.*

simis rituum sacrorum Breuiarijs, quâ S. Liborij aduersus hæc mala auxilium exoratur. Eam censent ^{vetus ad eam rem} Paderbornenses ex Galliâ cum omni Ecclesiastico, quo is colitur, officio, allatam; ut istic anteà oratio. nephtiticorum dolorum curatione celebrem extinisse oporteat: cuius rei nulla apud Coruasserrum mentio. Antiphona porrò in antiquis tum manu exaratis tum excusis libellis precum, ita refertur:

Ad S. Liborium Episcopum, à calculosis specialiter honorandum, Oratio.

Christi Præsul egregius
Pro nobis hic Liborius
Oret Deum altissimum;
Ne pro culpa peccaminum,
Morbo vexemur calculi:
Succurrant nobis Angeli,
Et post vitæ certamina
Ducant ad vera gaudia.

v. Ora pro nobis pie Pater Libori.

¶. Ut à calculi mereamur doloribus liberari. Collecta. Deus, qui B. Liborium, Pontificem tuum, alias innumeris gloriosum miraculis, speciali in medendis arenarum & calculi passionibus priuilegio decorasti; præsta, quæsumus, ut ipsius meritis & intercessione, his alijsque malis eruti, gaudijs perfrui mereamur æternis. Per Christum Dominum nostrum. Variat non nihil, quæ nuper cum eius imagine tusa est oratio. Nam Responsorium ita habet: Ut à calculi doloribus mereamur erui.